22 Teresina - Quarta-feira, 16 de dezembro de 2009 • No 234

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 016/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 016/2009, que tem como
objeto a execução dos serviços de restauração da pavimentação
asfáltica em tratamento superficial simples (TSS) da Rodovia PI-
248, trecho: Entr. PI-140/Rio Grande do Piauí, numa extensão de
10,30km, no Município de Rio Grande do Piauí-PI. Os interessados
deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação, os
documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das
Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às
09 (nove) horas, do dia 05 de janeiro de 2010. A forma pela qual
deverão ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações
dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, está registrada
no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na
minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação no horário
de 8h às 12 horas.

Teresina (PI), 15 de dezembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

s
            Secretário das Cidades.

OF. 837

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA Nº 27/2007
(Proc. Adm. Nº 1820/2007)
Cooperados: CCOM x SDR
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

PROCESSO N° 6351/2009
AÇÃO: Exercício/2009
CONTRANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Sandra Maria Moura de
Alencar Maia
OBJETO: Serviço de hospedagem
domiciliar para 60 jornalistas durante o
Festival da Uva, em São João do Piaui
VALOR: R$ 4.590,00 (Quatro mil quinhentos e noventa reais).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24,II da Lei 8.666/93 e alterações.
Outra informações: Cordenadoria de Comunicação Social

PROCESSO N° 6352/2009
AÇÃO: Exercício/2009
CONTRANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Maria Auxiliadora Ramos
de Lima Barros
OBJETO: fornecimento de alimentação para
60 jornalistas durante o Festival da Uva, em
São João do Piaui
VALOR: R$ 3.960,00 (Tres mil novecentos e sessenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24,II da Lei 8.666/93 e alterações.
Outra informações: Cordenadoria de Comunicação Social

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 15 de dezembro de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF. 148

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ASSUNTO: Inexigibilidade de Licitação nº 04/2009-ASJUR
OBJETO: Contratação de profissional para elaboração de produção

literária sobre a história do Sistema de Abastecimento
de Água do Piauí.

CONTRATANTE: Águas e Esgotos do Piauí S/A – AGESPISA.
CONTRATADO:  ENÉAS DO RÊGO BARROS.
VALOR GLOBAL: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
PRAZO: 04 (quatro) meses.
DATA: 04 de dezembro de 2009
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 1596

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  078/2009
PROCESSO: 030.080.001594/09
OBJETO:  Aquisição de 03(três) persianas e instalação de
películas nos vidros das portas na 21ª CIRETRAN em Altos.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO ROCHA E CLEMENTE L TDA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 576,18(quinhentos e setenta e seis reais e dezoito
centavos)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  079/2009
PROCESSO: 030.080.001598/09
OBJETO:  Aquisição e instalação de persianas na sala do CPD no
prédio sede do DETRAN/PI.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO:  ROCHA E CLEMENTE L TDA
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso I, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR:  R$ 327.80(trezentos e vinte e sete reais e oitenta
centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  080/2009
PROCESSO: 030.080.001634/09
OBJETO:  Aquisição de 40(quarenta) frascos de 500ml de
protetor solar.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO:  BOTICA  FARMACIA  DE MANIPULAÇÃO
LTDA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR:  R$ 2.760,00(dois mil setecentos e sessenta reais).